
          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ" 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, ΤΚ 35131 

Πληροφορίες: Μ. Σακελλάρη 

Τηλ.: 2231350912 

Email: msakellari@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΛΑΜΙΑ,    29 Μαΐου 2024                                            
 
Α.Π.:        1461                                                               
 
 
 

 
 

 
Προς: Δήμο Χαλκιδέων 
           Χωρικός Φορέας  
           επικαιροποιημένης /συνεχιζόμενης   
           Στρατηγικής ΒΑΑ 

                  e-mail: contact@dchalkideon.gr   
                    dimarxos@dchalkideon.gr  
                    ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr  
  

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της επικαιροποιημένης/συνεχιζόμενης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης στο Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, με τίτλο «ΟΧΕ – ΒΑΑ Στρατηγική 

ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Πράσινη και Βιώσιμη Ανάπτυξη “2 γέφυρες + 4 ακτές”» του Χωρικού Φορέα 

Δήμου Χαλκιδέων. 
 

 

 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του 

άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

2. Το ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει, 

3. Το ν. 3852/2010 (Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. Το ν. 4555/2018 (Α’ 133)  «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

mailto:contact@dchalkideon.gr
mailto:dimarxos@dchalkideon.gr
mailto:ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr
ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ



          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

2 

 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.»,  

5. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ Α 130/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

6. Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ Α 131/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων, 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 1296/2013, 

9. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής. 

10. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241Α/27.12.2010), όπως 

ισχύει, 

11. Την υπ΄ αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περιφερειακή 

περίοδο 2019-2023, 

12. Την με αρ. 84539/02-09-2022 (Β’ 4702) υπουργική απόφαση Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 

(Α΄61) και αντικατάσταση της υπουργικής απόφασης με αρ. πρωτ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23-03-2015 (Β΄717), 

13. Την με αρ. C (2021) 5617/29-07-2021 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

έγκριση της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία, 

14. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6255/29-08-2022, (CCI 

2021EL16FFPR012) που αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», 

15. Την με αριθμό C(2024) 3380 final/15-5-2024 (CCI2021EL16FFPR012) Εκτελεστική Απόφαση της 

Επιτροπής της 15-5-2024 για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2022)6255 για την έγκριση 

του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» για την στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο Plus στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 

ανάπτυξη» για την περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας στην Ελλάδα, 

16. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως ισχύει, 

17. Την Υπουργική Απόφαση 114947 (ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022)  «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των 

δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» (ν. 4914/2022 (Α’ 61) άρθρο 63, παρ.20),  

18. Την Υπουργική Απόφαση 110565 (ΦΕΚ 5958/22.11.2022)  «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 

(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (άρθρο 63, παρ.16), 

19. Την με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τις 

«Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ -ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ», 

20. Το Εγχειρίδιο Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, EUR 29990 EL 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, Λουξεμβούργο, 2020, 

21. Την με αρ. πρωτ. 2345/03-10-2019 (ΑΔΑ:60Ο97ΛΗ-93Φ) Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Χαλκιδέων με τίτλο: «Χαλκίδα, Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης - 

Βιώσιμη και έξυπνη πόλη», 

22. Την αρ. 3665/26-10-2023 (ΑΔΑ 6Χ8Α7ΛΗ-Ω3Ω) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, με την οποία εγκρίθηκαν μέσω γραπτής διαδικασίας τα 

κριτήρια Αξιολόγησης Επικαιροποιημένων Προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ),  

23. Το αρ.99727/27-10-2023 έγγραφο της ΕΥΣΠεπ με θέμα «Διευκρινίσεις για τις συνεχιζόμενες 

Στρατηγικές», 

24. Την αρ. 4030/22-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΑΟ7ΛΗ-Κ0Λ) Πρόσκληση υποβολής επικαιροποιημένων 
Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας 2014-2020. 

25. Την αρ.4500/22-12-2023 (ΑΔΑ: 6Β9Μ7ΛΗ-657) 1η Τροποποίηση της αρ.4030/22-11-2023 (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ



          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

3 

 

67ΑΟ7ΛΗ-Κ0Λ) Πρόσκλησης και τα συνημμένα της, 

26. Τον «Οδηγό Εφαρμογής για τη συγκρότηση των Ομάδων Υποστήριξης της Διακυβέρνησης των ΟΧΕ 

και ΟΧΕ ΒΑΑ την ΠΠ 2021 2027», όπως εκδόθηκε το Δεκέμβριο του 2023. 

27. Την αρ.1237/30-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ1Β07ΛΗ-ΝΗΨ) “Συγκρότηση Ειδικής Ομάδας για τον συντονισμό των 

Στρατηγικών ΟΧΕ ΒΑΑ Προγράμματος Στερεά Ελλάδα 2021-2027’’, 

28. Την από 29-12-2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΥΔ ΠΣτΕ 4564/29-12-2023) αίτηση του Δ. Χαλκιδέων  

υποβολής επικαιροποιημένης ΣΒΑΑ με τίτλο «ΟΧΕ – ΒΑΑ Στρατηγική ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Πράσινη και Βιώσιμη 

Ανάπτυξη “2 γέφυρες + 4 ακτές”» και το υποβληθέν επικαιροποιημένο έντυπο ΣΒΑΑ, 

29. Την αρ. 19985/29-04-2024 (ΑΔΑ 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9) απόφαση του Δήμου Χαλκιδέων συγκρότησης 

Συνεκτικής Ομάδας σε επίπεδο Χωρικής Αρχής με σκοπό τη Διακυβέρνηση της Στρατηγικής Βιώσιμης 

Ανάπτυξης του Δήμου Χαλκιδέων για την περίοδο 2021- 2027, 

30. Τα από 08-02-2024 3ο Πρακτικό Αξιολόγησης, από 25-04-2024 5ο Πρακτικό Αξιολόγησης και από 24-

05-2024 7ο Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης που ορίστηκε με τη με αρ. πρωτ., 97/12-01-

2023 (ΑΔΑ: 6Θ1Μ7ΛΗ-ΡΑ9) απόφαση της ΕΥΔ ΠΣτΕ, 

32. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο Φύλλο Αξιολόγησης της Στρατηγικής, 

33. Την με αρ. πρωτ. 1451/28-05-2024 εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Π. «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» για 

έγκριση της επικαιροποιημένης Στρατηγικής ΣΒΑΑ για την περιοχή του Δήμου Λαμιέων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την έγκριση της επικαιροποιημένης/συνεχιζόμενης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης στο 

Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, με τίτλο «ΟΧΕ – ΒΑΑ Στρατηγική ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Πράσινη και 

Βιώσιμη Ανάπτυξη “2 γέφυρες + 4 ακτές”» του Χωρικού Φορέα «Δήμος Χαλκιδέων», συνολικού 

προϋπολογισμού 26.777.461,02€ και επιλέξιμου Π/Υ Δημόσιας Δαπάνης για χρηματοδότηση από το 

Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027  24.000.000€. 

Η εν λόγω Στρατηγική συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) 

στο πλαίσιο των ειδικών στόχων (RSO) 5i, 1.3 και 2.7 και από το ΕΚΤ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) στο 

πλαίσιο των ειδικών στόχων (ESO) 4.11 και 4.12, και περιλαμβάνει κατάλογο έργων/δράσεων που 

παρουσιάζεται στον συνημμένο Χρηματοδοτικό Πίνακα Στρατηγικής του Παραρτήματος. 

 

Ειδικοί Όροι και Προϋποθέσεις έγκρισης της Στρατηγικής: 

 

1. Η οριστική επιλεξιμότητα των πράξεων που περιλαμβάνονται στον πίνακα του παραρτήματος θα 

εξεταστεί μεμονωμένα κατά την υποβολή τους για χρηματοδότηση στο Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα» 2021-

2027, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές προσκλήσεις. 

Τυχόν διαφοροποιήσεις Π/Υ μη ώριμων στην παρούσα φάση δράσεων θα εξετάζονται  στο πλαίσιο του 

αντίστοιχου ειδικού στόχου της ΣΒΑΑ. 

Σε κάθε περίπτωση πρέπει να  τηρείται  ο όρος συμβολής  τουλάχιστον 30% των πόρων  του Ειδικού Στόχου 

5i της ΣΒΑΑ σε δράσεις που συμβάλλουν στην αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής. 

 

2. Για τις δράσεις του Ειδικού Στόχου RSO 1.3 στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 1 του Προγράμματος 

«Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, ειδικότερα θέματα όπως φυσικό αντικείμενο προτεινόμενων δράσεων, 

τελικών δικαιούχων και φορέα υλοποίησης θα οριστικοποιηθούν έπειτα από σχετικές κατευθύνσεις που θα 

δοθούν από την ΕΥΔ. 

ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ



          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

4 

 

3. Η διακυβέρνηση της Στρατηγικής ΒΑΑ, υλοποιείται από την Συνεκτική Ομάδα σε επίπεδο Χωρικού Φορέα 

που συγκροτήθηκε με την αρ. 19985/29-04-2024 (ΑΔΑ 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9) απόφαση του Δήμου Χαλκιδέων. 

Για τη λειτουργία της εν λόγω Ομάδας θα λαμβάνονται υπόψη οι κατευθύνσεις του «Οδηγού Εφαρμογής 

για τη συγκρότηση των Ομάδων Υποστήριξης της Διακυβέρνησης των ΟΧΕ και ΟΧΕ ΒΑΑ την ΠΠ 2021 

2027». 

 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι: Χρηματοδοτικός Πίνακας Στρατηγικής που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 

Έγκρισης  

 

Κοινοποίηση: 

-Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), Μητροπόλεως 5 (3ος 

όροφος) 105 57, Αθήνα, (eyspep@mnec.gr ) 

- Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

Γρ. Περιφερειάρχη, periferiarxis@pste.gov.gr  

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Προϊστάμενος ΕΥΔ  

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1,Β2, Γ 

3. Μονάδα Α’ (Φ. Στρατηγικής) 

 

 

 

 

 

mailto:eyspep@mnec.gr
mailto:periferiarxis@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ



          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Χρηματοδοτικός Πίνακας Στρατηγικής 

Ά
ξο

ν
α

ς
 

Ε
ιδ

ικ
ό

ς
 Σ

τό
χ

ο
ς
 

Σ
τρ

α
τη

γ
ικ

ή
ς
 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 
Π/Υ (€) 

Δ.Δ.  

Άλλη Πηγή 
Χρηματοδότησης 

(Ίδιοι Πόροι 
Φορέα) 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Κωδικός Πεδίου 
Παρέμβασης 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. 
(€) 

ΤΑΜΕΙΟ 
Πρόγραμμα / Πηγή 
χρηματοδότησης 

Ειδικός 
Στόχος 

Προγ/τος 

1 

1.1 

1.1.1 

1.1.1.1 Ενεργειακή Αναβάθμιση και Αντικατάσταση Συστήματος 
Θέρμανσης Σχολικής Μονάδας για Σύνδεση με Φυσικό Αέριο (1ο  
Γενικό Λύκειο Χαλκίδας) 

404.290,00 4.290,00 400.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 45 

1.1.1.2 Αναβάθμιση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού με συστήματα 
εξοικονόμησης ενέργειας 

190.736,80 0,00 190.736,80 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 45 

1.1.1.3 Αναβάθμιση δημόσιας υποδομής προς εξοικονόμηση ενέργειας 
και κόστους 

1.000.000,00 120.000,00 880.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 45 

1.1.2 

1.1.2.1 Αναβάθμιση – Εκσυγχρονισμός Πυρασφάλειας και 
Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων Σχολικών Μονάδων Α/βάθμιας & 
Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 

1.000.000,00 120.000,00 880.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 122 

1.1.2.2 Ευφυές σύστημα Αναβάθμισης Αστικής Κινητικότητας – 
Μεταφορών περιοχής ΒΑΑ Δήμου Χαλκιδέων 

473.060,00 56.767,20 416.292,80 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 81 

1.1.2.3 Δημιουργία Υποδομής Στέγασης ΕΕΕΕΚ Χαλκίδας 9.000.000,00 1.907.343,75 7.092.656,25 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 124 

1.2 

1.2.1 
1.2.1.1 Βελτίωση Αστικού Περιβάλλοντος - Ανάπλαση (άξονα) επί των 
: Λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου και Οδ. 28ης Οκτωβρίου 

3.530.267,98 0,00 3.530.267,98 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 90 

1.2.2 
1.2.2.1 Ανάπλαση, Αναβάθμιση Υποδομών Οδών  Ήπιας 
Κυκλοφορίας – Περιπάτου & Ποδηλασίας Χαλκίδας 

1.329.667,27 159.560,07 1.170.107,20, ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 
81  

45  

       

2α 

2α.1 

2α.1.1 

2α.1.1.1 Σχεδιασμός και ανάπτυξη τοπικού branding προώθησης και 
ενίσχυσης επιχειρηματικότητας και καινοτομίας 

118.000,00 5.500,00 112.500,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 1.3 21 

      

2α.1.2 

2α.1.2.1 Ανάδειξη – Προστασία Φυσικής – Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και Φυσικών – Πολιτιστικών Πόρων Χαλκίδας 

830.000,00 80.000,00 750.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 2.7 79 

      

2α.1.3 2α.1.3.1 Αποκατάσταση της Οθωμανικής οικίας της οδού Παίδων 998.000,00 0,00 998.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 166 

2α.2 

2α.2.1 

2α.2.1.1 Βελτίωση-Ανακατασκευή Κύριας Συλλεκτήριας Οδού 
Αρεθούσης (Κόμβος «Δάρινγκ» έως Κόμβος «Αγ. Στεφάνου») 
Χαλκίδας 

1.682.946,97 0,00 1.682.946,97 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 90 

2α.2.1.2 Αναβάθμιση Οδού Αβάντων Χαλκίδας  Ήπιας Κυκλοφορίας 
Πεζοδρόμου - Ποδηλατοδρόμου 

1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 81 

2α.2.2 
2α.2.2.1 Αναβάθμιση – Βελτίωση Κινητικότητας  Περιμετρικών Οδών 
και πλατείας Αγ. Νικολάου Χαλκίδας 

2.700.000,00 324.000,00 2.376.000 ΕΤΠΑ Στερεά  Ελλάδα RSO 5.1 81 

       

ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ



          
                                                                                                                                                                                                                                          ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

6 

 

Ά
ξο

ν
α

ς
 

Ε
ιδ

ικ
ό

ς
 Σ

τό
χ

ο
ς
 

Σ
τρ

α
τη

γ
ικ

ή
ς
 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 
Π/Υ (€) 

Δ.Δ.  

Άλλη Πηγή 
Χρηματοδότησης 

(Ίδιοι Πόροι 
Φορέα) 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Κωδικός Πεδίου 
Παρέμβασης 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. 
(€) 

ΤΑΜΕΙΟ 
Πρόγραμμα / Πηγή 
χρηματοδότησης 

Ειδικός 
Στόχος 

Προγ/τος 

2β 

2β.1 2β.1.1 
2β.1.1.1 Δημιουργία και λειτουργία Κέντρου Παρακολούθησης και 
Υποστήριξης της ανταγωνιστικότητας των επιχειρήσεων του Δήμου 
Χαλκιδέων 

146.200,00 0,00 146.200,00 ΕΚΤ+ Στερεά  Ελλάδα ESO 4.11 158 

2β.2  -------------------------------------------        

       

3 

3.1 3.1.1 3.1.1.1 Κέντρο «Εγγύησης για το Παιδί» Δήμου Χαλκιδέων 420.000,00 0,00 420.000,00 ΕΚΤ+ Στερεά  Ελλάδα ESO 4.12 163 

3.2 

3.2.1 
3.2.1.1 Δομές «Κοινωνικών Ιατρείων Αλληλεγγύης (Κ.Ι.Α.)» Δήμου 
Χαλκιδέων 

600.000,00 0,00 600.000,00 ΕΚΤ+ Στερεά  Ελλάδα ESO 4.11 158 

3.2.2 
3.2.2.1 Δομή «Κέντρο Διημέρευσης – Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΔΗΦ) 
ΑΜεΑ» Δήμου Χαλκιδέων 

1.304.292,00 0,00 1.304.292,00 ΕΚΤ+ Στερεά  Ελλάδα ESO 4.11 159 

         

ΣΥΝΟΛΟ Στρατηγικής ΒΑΑ Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  26.777.461,02    

ΣΥΝΟΛΟ ΛΟΙΠΩΝ ΠΗΓΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΒΑΑ Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  2.777.461,02 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΦΟΡΕΑ  

   
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. 

(€) 
ΤΑΜΕΙΟ 

Προτεραιότητα 
Προγράμματος 

χρηματοδότησης 

Ειδικός 
Στόχος 

Προγ/τος 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. 
(€) ανά 

Ειδικό Στόχο 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021 – 2027                                             
για την ΣΒΑΑ Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  24.000.000,00 

ΕΤΠΑ 
1 RSO 1.3 112.500,00 

2 RSO 2.7 750.000,00 

ΕΚΤ+ 4.2 
ESO 4.11 2.050.492,00 

ESO 4.12 420.000,00 

ΕΤΠΑ 5 RSO 5.1 20.667.008,00 

      

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ ΔΡΑΣΕΩΝ ΣΥΜΒΟΛΗΣ ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ                             

της ΣΒΑΑ Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  
Δ.Δ. (€) Δράσεων ΤΑΜΕΙΟ 

Προτεραιότητα 
Προγράμματος 

χρηματοδότησης 

Ειδικός 
Στόχος 

Προγ/τος 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

Δ.Δ. (€)  

Ειδικού Στόχου 

31,95% των Διαθέσιμων Πόρων (Επιλέξιμη Δ.Δ. 20.667.008,00€) του Ειδικού Στόχου RSO 5.1 (5) 6.603.168,81  ΕΤΠΑ 5 RSO 5.1 20.667.008,00 

40% των Διαθέσιμων Πόρων (Επιλέξιμη Δ.Δ. 750.000,00€) του Ειδικού Στόχου RSO 2.7 (2) 300.000,00  ΕΤΠΑ 2 RSO 2.7 750.000,00 

 

ΑΔΑ: 6ΣΜΞ7ΛΗ-2ΡΨ


		2024-05-29T11:08:31+0300
	Athens




